
76 NORMAS LEGALES Jueves 15 de agosto de 2024
 
El Peruano /

Registro Nacional de Identificación y Estado Civil, del 07 
al 13 de agosto de 2024, con retención de su cargo; y,

De conformidad con lo dispuesto por la Ley Nº 
26497, Ley Orgánica del RENIEC, el Reglamento de 
las Inscripciones del RENIEC, aprobado por Decreto 
Supremo Nº 015-98- PCM, el Reglamento de Organización 
y Funciones del RENIEC, aprobado por Resolución 
Jefatural Nº 000061-2024/JNAC/RENIEC (08ABR2024) 
y lo dispuesto en el Decreto Supremo Nº 001-2009-JUS, 
Reglamento que establece disposiciones relativas a la 
publicidad, publicación de proyectos normativos y difusión 
de normas legales de carácter general, modificado en 
parte por el Decreto Supremo Nº 0014-2012-JUS;

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- AUTORIZAR la transferencia 
del acervo documentario registral de la sección de 
Nacimiento, Matrimonio y Defunción; así como de 
sus respectivos títulos archivados y la información 
sistematizada en formato electrónico, si la tuviera, de las 
Oficinas de Registro del Estado Civil automatizadas de las 
Municipalidades Provinciales de Palpa y Chincha; las que 
se harán efectivas conforme al siguiente detalle:

IT DEPARTAMENTO PROVINCIA

FECHA DE 

TRANSFERENCIA 

ACERVO

ESTRATREGIA 

A APLICAR

1 ICA PALPA 16/08/2024 Transferencia

2

ICA

CHINCHA

(Libros de 

nacimiento, 

matrimonio y 

defunción)

20/08/2024 Transferencia

ICA

CHINCHA

(expedientes y 

certificados)

13/09/2024 Transferencia

Artículo Segundo.- DISPONER que las Oficinas de 
Registro del Estado Civil automatizadas detalladas en 
el artículo precedente, mantengan la delegación de las 
funciones registrales conferidas mediante Resolución 
Jefatural Nº 023-96-JEF y la automatización autorizada 
por el RENIEC.

Artículo Tercero.- ENCARGAR a la Oficina Regional 
correspondiente de la Dirección de Servicios Registrales, 
realizar todas las coordinaciones y acciones pertinentes 
con las autoridades de las Municipalidades Provinciales 
de Palpa y Chincha en el departamento de Ica; a 
efectos de suscribir el acta de transferencia entre los 
funcionarios municipales y el RENIEC para la inmediata 
entrega del acervo documentario registral relativo a las 
secciones de Nacimiento, Matrimonio y Defunción, sus 
respectivos títulos archivados, así como la información 
sistematizada en formato electrónico, si la tuviera; de las 
Oficinas de Registro del Estado Civil automatizadas de 
las citadas Municipalidades Provinciales al RENIEC, en 
cumplimiento de lo establecido en la Primera Disposición 
Complementaria de la Ley Nº 26497 y en los artículos 
primero y segundo de la presente Resolución Jefatural.

Artículo Cuarto.- ENCARGAR a la Sub Dirección 
Técnico Normativa de la Dirección de Registros Civiles la 
supervisión de la transferencia del acervo documentario 
al RENIEC de las Oficinas de Registro del Estado Civil 
automatizadas detalladas en el artículo primero de la 
presente Resolución Jefatural.

Artículo Quinto.- ENCARGAR a la Dirección de 
Registros Civiles, a la Dirección de Servicios Registrales y a 
la Oficina de Comunicaciones y Prensa, la implementación 
de lo dispuesto por la presente Resolución Jefatural.

Artículo Sexto.- DISPONER la publicación de la 
presente Resolución Jefatural en el Diario Oficial El 
Peruano y en el portal institucional www.reniec.gob.pe

Regístrese, publíquese y cúmplase.

GABRIELA BERTHA HERRERA TAN
Jefa Nacional (e)

2315273-1

SUPERINTENDENCIA DE BANCA,

SEGUROS Y ADMINISTRADORAS

PRIVADAS DE FONDOS

DE PENSIONES

Designan al cargo de dirección de 
Superintendenta Adjunta de la Unidad de 
Inteligencia Financiera del Perú

RESOLUCIÓN SBS Nº  02827-2024

Lima, 14 de agosto de 2024

EL SUPERINTENDENTE DE BANCA, SEGUROS
Y ADMINISTRADORAS PRIVADAS DE FONDOS
DE PENSIONES

CONSIDERANDO:

Que, acorde con la política institucional y por convenir 
al servicio, se ha previsto la ejecución de determinadas 
acciones de personal en la Superintendencia de Banca, 
Seguros y Administradoras Privadas de Fondos de 
Pensiones; y,

En uso de las atribuciones contenidas en la Ley 
General del Sistema Financiero y del Sistema de Seguros 
y Orgánica de la Superintendencia de Banca y Seguros, 
Ley N° 26702, y sus modificatorias;

RESUELVE:

Artículo Primero.- Designar, a partir del 14 de agosto 
de 2024, a doña MARIA FERNANDA GARCIA-YRIGOYEN 
MAURTUA, al cargo de dirección de Superintendenta 
Adjunta de la Unidad de Inteligencia Financiera del Perú, 
con ascenso a Nivel N1.

Artículo Segundo.- Modificar el Cuadro de Asignación 
de Personal de la Superintendencia, de acuerdo a lo 
establecido en la presente Resolución.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

SERGIO JAVIER ESPINOSA CHIROQUE
Superintendente de Banca, Seguros y AFP

2315372-1

GOBIERNOS LOCALES

PROVINCIAS

MUNICIPALIDAD DISTRITAL

DE ANDAHUAYLILLAS

Aprueban y autorizan viaje del Alcalde 
para participar en evento a realizarse en 
Colombia

ACUERDO DE CONCEJO MUNICIPAL
Nº 074-2024-CM/MDA/Q

Andahuaylillas, 9 de julio del año 2024

EL CONCEJO DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL
DE ANDAHUAYLILLAS


		2024-08-15T02:13:26-0500
	BigSigner Server




